



Dato 12-07-2021

KIFO

Sagsnr. 35-2010-197

+45-72229357

Tilsynsvirksomhed ved Styrelsen for Patientsikkerhed for 3. og 4. kvartal 2021

Baggrund

Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) vurderede den 12. februar 2021 i notatet ”Tilsynsvirksomhed ved Styrelsen for Patientsikkerhed for 1. og 2. kvartal 2021” muligheden for omfanget af det organisatoriske tilsyn og ældretilsyn for første halvår 2021.

Styrelsen vurderede, at det – selvom der fortsat var behov for at prioritere medarbejderressourcerne til smitteopsporing og udbrudshåndtering – også ville være muligt at udføre reaktive og væsentlige opfølgende tilsyn, hvilket i langt de fleste tilfælde ville være tilsyn på plejeområdet, bostedsområdet samt det kosmetologiske område og i tandklinikker. Hertil kom, at styrelsen ville prioritere at udføre planlagte tilsyn på COVID-19 testcentre og COVID-19 vaccinationscentre, herunder også tilvalgsordningen.

Styrelsen for Patientsikkerhed har fulgt planen indsendt til ministeriet i februar 2021.

Styrelsen vurderede endvidere forsigtigt, at det kunne blive muligt at begynde den generelle, planlagte tilsynsvirksomhed fra 3. kvartal med tilsynsvirksomhed på pleje- og bostedsområdet samt formentlig på tandområdet, det kosmetologiske område samt på osteopatiklinikker. Sidstnævnte var planlagt sendt i høring i første halvår 2021. Styrelsen ville også begynde arbejdet med udvikling af målepunkter for behandlerfarmaceuter og smerteklinikker, når det var muligt.

Antallet for tilsyn i 1. og 2. kvartal er per 25. juni 2021 190 afsluttede eller igangværende tilsyn (sundhedsfaglige tilsyn og ældretilsyn). Tilsynene har været både reaktive og planlagte tilsyn fortrinsvist på pleje- og bostedsområdet samt på COVID-19 områderne.

Vurdering for 3. og 4. kvartal

Styrelsen for Patientsikkerhed planlægger for 3. og 4. kvartal at udføre 110 ældretilsyn. Hertil kommer at den planlagte tilsynsvirksomhed på øvrige områder også igangsættes. Det vil fortrinsvist være på områderne pleje- og bosteder, fængselsområdet, det kosmetologiske område samt tandklinikker og almen praksis. Det estimeres, at det for reaktive og planlagte tilsyn vil være muligt – såfremt smittetallet forbliver i ro – at kunne udføre ca. 375 reaktive og planlagte tilsyn (sundhedsfaglige tilsyn og ældretilsyn) i 3. og 4. kvartal.

Styrelsen vil endvidere i de to kvartaler skulle bruge tid på at arbejde med at sende målepunkter for bla. osteopatiklinikker i eksternt høring samt udarbejde målepunkter for en række andre behandlingsstedstyper. Styrelsen er i gang med at tage CRM2 (tilsynssagsstyringssystem) i brug, hvilket kræver tid til uddannelse af medarbejderne og teknisk arbejde med fejlretninger i det nye system.